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Elise Hougaard

NYT FRA ORØ KIRKE
Nu er der ikke længe til nyvalg til menighedsrådene i Danmark. 
Dette gælder naturligvis også på Orø, hvor der er 5 pladser at opstille til.
I forbindelse med valget er der mulighed for at blive fast medlem, 
stedfortræder eller at være medlem uden at være indvalgt, idet 
menighedsrådet kan udpege personer til posterne som kirkeværge og 
bygningskyndig uden om de valgte.
ORØ MENIGHEDSRÅD INDKALDER TIL VALGFORSAMLING 
DEN 17/9 2024, HVOR KANDIDATER OPSTILLES OG VÆLGES.
Det nye menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent, den 1/12 2024.
Der er visse regler om opstilling og valg, der skal tages hensyn til, bl.a. 
kan man kun opstille hvis man er medlem af den danske folkekirke, lige 
som man skal være opstillet på en liste. 
Se information både på Facebook og Orø sogns hjemmeside, 
oroekirke.dk, således kan alle interesserede være godt klædt på.
Der kan indtil da spørges nærmere ind på formandens mailadresse, 
mrf@oroekirke.dk.

Alle billeder og fotos i Orø Kirkeblad er fra Folkekirkens materialebank, medmindre 
andet er angivet.
Øvrige fotos: Kærne Foersom.

MENIGHEDSRÅDSVALG PÅ ORØ:
KOM TIL VALGFORSAMLING

DEN 17. SEPTEMBER I SOGNEHUSET KL. 19:00
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TANKEGANG - fra præsten

Efterårsmånederne ligger foran os.
I september er sensommer stadig 
nærværende, men oktober og 
november byder sandsynligvis på 
regn, rusk og blæst og dage med 
tiltagende mørke.

Vores salmebog har fl ere salmer, 
der sætter efteråret sammen med de 
erfaringer, som vi kan gøre os i vores 
liv og i vores tro.

En nyere efterårssalme i salmebogen 
er salme 731: Nu står der skum 
fra bølgetop, som er skrevet af 
salmedigteren Lars Busk Sørensen.

Her beskrives efterårsstemningen 
med blæst og bølger og med 
æblerne, der falder fra træerne i 
haverne.

Der står i salmen:

Nu haster skyerne forbi,
og modne æbler falder i
oktobermørke haver.
Gud lukker årets gyldne ring,
og sindet samler sig omkring
de lyse nætters gaver

Her forbindes vores erfaring af 
efteråret med taknemmeligheden for 
alle de gaver, som Gud har givet i 
sommerhalvåret. Og med salmens 
følgende ord peges på den gave fra 
Gud, der gælder i hver eneste årstid 
og livet igennem, Jesus Kristus:

Din Søn var her og viste os,
at døden intet fi nder hos
den, som har elsket meget.

Guds Søn var her som den, der 
elskede så meget, at han gav sit liv 
for at frelse os og gav os et levende 
håb, da han besejrede døden ved sin 
opstandelse påskemorgen!

En af beretningerne fra Det Nye 
Testamente fortæller om to venner af 
Jesus, der gik fra Jerusalem i retning 
mod landsbyen Emmaus.

De havde oplevet langt mere end 
efterårets varsling om vintermørke 
over deres liv. Faktisk var hele deres 
tilværelse styrtet i grus.

Men da kom Jesus til dem og fulgtes 
med dem.

Men de genkendte ham ikke. Da de 
var næsten fremme ved den landsby, 
de var på vej til, hører vi, at de bad 
Jesus: 

Bliv hos os! Det er snart aften, og 
dagen er allerede gået på hæld.
Så gik han med ind for at blive hos 
dem. Og mens han sad til bords 
sammen med dem, tog han brødet, 
velsignede og brød det og gav dem 
det. Da åbnedes deres øjne, og de 
genkendte ham.

ORDET MED PÅ VEJEN

I ham og ved troen på ham har vi frimodighed
 og tillidsfuld adgang til Gud.

(Efeserbrevet 3,12)

TANKEGANG - fra præsten
 Jesus Kristus lever, og at han også vil 
gå med os i livet. Det være sig i vores 
livs solskin eller blæst, regn og rusk, 
lys eller mørke. Alt vi skal gøre, er at 
åbne vores øjne og hjerte!

Guds fred, hilsen Kærne 
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DET SKER I KIRKEN

TIDSRUM

Kom på besøg hos dig selv.

Stillegudstjenesten holder sommerpause i juli og august.
Vi ses igen i Orø kirke:

TIRSDAG DEN 10. SEPTEMBER KL. 17:00
ONSDAG DEN 2. OKTOBER KL. 17:00

I en travl hverdag kan det være svært at komme på besøg hos sig 
selv og fi nde et tidsrum til bare at være

og være i ro med sine tanker.

Tidsrum indledes med en bøn og en kort læsning af en tekst,
som tankerne kan fi nde ro og refl eksion i,

mens stilheden i rummet sænker sig. 

DEN 8. SEPTEMBER KL 11:00
FEJRER VI HØSTEN I ORØ KIRKE

EFTERFØLGENDE ER DER FROKOST I SOGNEHUSET
TIL TONERNE AF STEMNINGSFYLDT MUSIK FRA

ORØS FOLKEMUSIKERTRUP FJORDKLANG

TILMELDING PÅ
30455767

Send en sms, og skriv navn
samt hvor mange, I kommer

HØJSKOLESANGAFTEN

Kom og syng de efterårssange, 
som du holder af,
i kirkens tårnrum.

ONSDAG
DEN 23. OKTOBER
KL. 19:00

ONSDAG DEN 2. OKTOBER KL. 17:00

I en travl hverdag kan det være svært at komme på besøg hos sig 
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DET SKER I KIRKEN

MINIKONFIRMAND-FORLØB
FOR 4., 5. OG 6.  KLASSE PÅ ORØ SKOLE

Hver torsdag i september måned: den 5. 12. 19. & 26. 
 lige efter skole kl. 14:15 -16:30

Minikonfi rmandundervisning i Orø kirke sker i samarbejde med 
klubben og foregår i Sognehuset og kirken.

Minikonfi rmand har til formål at give børnene kendskab til kirke og 
kristendom gennem historier, leg og sjove aktiviteter.

Se mere på kirkens facebookside og skolens forældreintra.
Undervisere er:

Orøs præst Kærne Foersom og medhjælper Vera Banks.

Tilmelding sendes til på kuf@km.dk med oplysning om barnets navn 
samt navn, telefon og mailadresse på mindst én forælder samt en 

ekstra voksen, som kan kontaktes om nødvendigt.

Tilmeldingsfrist: Den 30. august 2024

LIDT HISTORIE OM MENIGHEDSRÅDENES TILBLIVELSE

Vil man gøre Folkekirken afholdt af dens Medlemmer,
da bør man efter min Mening give dem Indflydelse paa Styrelsen

af Folkekirkens Sager, thi der igennem vækkes Interesse og Kærlighed for den.

Citatet ovenfor stammer fra et lovforslag, som blev fremsat af 
venstremanden J.C. Christensen, der i 1901 ønskede at gøre 
folkekirken mere demokratisk.

Egentlig var J.C. Christensens tanker om folkekirken ikke nye, og 
vi skal helt tilbage til 1849, hvor Grundloven blev indført, for at 
forstå, hvorfor han fremsatte lovforslaget om menighedsråd.

I Grundloven bliver den evangelisk lutherske kirke i Danmark 
for første gang kaldt folkekirken, hvilket skal statuere, at kirken 
nærmere er folkets kirke end statens. Desuden indeholder 
Grundloven det, der bliver kaldt for løfteparagraffen: ”Folkekirkens 
forfatning ordnes ved lov”. Paragraffen understreger, at folkekirken 
skal have en mere selvstændig rolle i forhold til staten.

Det var med det udgangspunkt, at J.C. Christensen ønskede mere 
medbestemmelse til netop folket. I årene efter, at Grundloven 
blev vedtaget, havde der hverken været vej eller vilje fra politikere 
og kirkefolk til at indfri noget af Grundlovens lovede autonomi 
til kirken. Og selvom kirkerne med menighedsrådsloven fi k mere 
medlemsdemokrati, så er paragraffens løfte stadig ikke indfriet, da 
folkekirken til dato stadig ikke har en forfatning vedtaget ved lov.

Allerede i 1912 blev menighedsrådsloven gjort permanent, fordi 
man hurtigt havde opdaget, at mange administrative opgaver 
ellers ikke ville blive løst, og man tilføjede ved denne lejlighed 
muligheden for, at menigheden selv kunne pege på den præst, de 
gerne ville have.

LYGTEVANDRING FRA KIRKE TIL BÅLHYTTEN
FREDAG DEN 4. OKTOBER KL. 16:00

Forældreråd, Orø Menighedsråd og Øasen er gået sammen for at 
holde fast i det fællesskab, som vi skal værne om på Orø.
Derfor har vi igen i år lygtevandring fra kirke til bålhytte.

Vi har lagt det tidligere i år, så det ikke bliver for sent for de mindste.
Vi mødes i sognehuset kl. 16:00 og laver lygter.

Herefter er der en kort lysandagt i kirken, og vi følges ad med de 
tændte lygter til bålhytten kl. ca. 17:30, hvor der venter et glødebål 

parat til snobrød og pølser.

ARRANGEMENTET ER GRATIS
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TIL KIRKEBOGEN

Dåb:
11.8 Liam Gregers Frisch Mortensen
25.8 Charlens Victoria Gordon Kronhjort

Vielse:
27.7 Thea Boel Gjerum og Mads Lund Petersen v. Erik Dybdal Møller
31.8 Emilie Hyllested Andersen og Mathias Toldbod Burgaard  

Når det er sagt

Alle gode gaver, de kommer ovenfra, så tak da Gud, ja, pris dog Gud
for al hans kærlighed! – sådan synger vi i vores dejlige efterårssalme

Vi pløjed og vi så´de.
Efteråret bugner af naturens blomster samt bær, frugt og grønt, som vi 
kan høste og nyde godt af i taknemmelighed over, at det netop bliver 

givet os i overfl od.

Så tænk over

Hvad gør du for fylde andre menneskers liv med det, der gør godt?

MENIGHEDSRÅDET
- DET LILLE NÆRDEMOKRATI MED DEN STORE INDFLYDELSE

En sognekirke bliver ledet af et menighedsråd. Det er sammensat af 
frivillige, som vælges for en periode af fi re eller to år.

Menighedsrådet, der består af de valgte medlemmer og præsterne, udgør 
den lokale kirkes ledelse, der har ansvar for at skabe gode rammer om 
kirkens liv og vækst.

Dertil har menighedsrådet ansvar for kirkens økonomi og er arbejdsgiver 
for alle personalegrupper undtagen præsterne. Menighedsrådet spiller 
også en central rolle ved ansættelsen af præster.

Hvad kræver det?

For at blive valgt til kirkens menighedsråd skal du være medlem af 
folkekirken og tilhøre det sogn, hvor du ønsker at engagere dig.

Rådet mødes normalt en gang om måneden. Ud over de faste 
menighedsrådsmøder er rådets medlemmer tit involveret i forskellige 
udvalg, aktiviteter og opgaver i kirken. Nogle af disse udføres sammen 
med andre frivillige.  

Normalt har hvert sogn et menighedsråd bestående af 5 til 15 valgte 
medlemmer plus sognets præst.

Læs mere om, hvad menighedsrådet laver på hjemmesiden 
Landsforeningen af Menighedsråd.



GUDSTJENESTER OG ARRANGEMENTER
I SEPTEMBER & OKTOBER

KIRKEKAFFE

GUDSTJENESTER PÅ ELNEBJERGCENTRET  

Menighedsrådet byder på kirkekaffe efter 
søndagens gudstjeneste.

Høstgudstjeneste kl. 11:00
Med frokost i sognehuset / Husk tilmelding - send 
sms: 30455667
Gudstjeneste kl. 10:00 
Gudstjeneste kl. 14:00 v. Steen Nehrkorn Nielsen
Gudstjeneste kl. 10:00
Allehelgensgudstjeneste kl. 17:00

8. september

22. september
6. oktober
20. oktober
3. november

25. september kl. 10:00
23. oktober kl. 10:00

ARRANGEMENTER 
17. september
4. oktober
23. oktober

Valgforsamling kl. 19:00
Lygtevandring kl. 16:00
Højskolesangaften kl. 19:00

TIDSRUM - EN STILLEGUDSTJENESTE  
10. september kl. 17:00
2. oktober kl. 17:00


